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GTS-Gazra Teknike Shqiptare sh.p.k
Pasqyra e Pozicionit Financiar pér vitin g¢ mbyllet mé 31 Dhjetor 2019

Shumat jané né LEK, pérvecse kur shprehet ndryshe

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktivet Afatgjata

Aktiver materiale (AAM)
Toka dhe ndértesa
Makineri dhe pajisje
Aktive té tjera

Shénimi

Totali i aktiveve afatgjata materiale

Aktivet jomateriale (AAJM)
Aktivet financiare

Totali i aktiveve afatgjata ‘
Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare

Inventari

Té arkérueshme tregtare

Té arkétueshme tatimore
Shpenzime té shtyra

Totali i aktiveve afatshkurtra
TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI
Kapitali aksionar

Kapitali i nénshkruar

Rezerva ligjore dhe té tjera
Fitime té pashpérndara

Fitimi i vitit

Totali i kapitalit
Detyrimet

Provizione

Té pagueshme pér Leasing
Té pagueshme tregtare

T&é pagueshme té tjera

Totali i detyrimeve

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

4

O 00N
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31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
90,485,278 92,313,265
328,388,700 248,213,871
26,254,567 41,826,841
445,128,544 382,353,977
19,271,660 25,579,527
12,000,000 -
476,400,205 407,933,504
88,399,871 34,634,296
83,249,831 91,897,871
331,823,485 307,004,772
91,445,410 76,963,621
17,216,217 =
612,134,814 510,500,560
1,088,535,018 918,434,064
292,164,000 292,164,000
314,001,292 274,409,135
267,153,549 229,041,456
36,496,997 39,592,157
909,815,838 835,206,748
6,725,663 -
- 1,644,181
165,303,425 79,527,435
6,690,092 2,055,700
178,719,180 83,227,316
1,088,535,018 918,434,064

Pasqyra e pozicionit financiar duhet t& lexohet bashké me shénimet shpjeguese né faget 9

— 20 qé jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare. Pasqyrat financiare té

Shoggérisé jané aprovuar nga drejtimi mé 28 shkurt 2020 dhe firmosur nga:
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Chief Executive Officer
Dott. Giovanni Annoni
Fumagalli Romario
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GTS-Gazra Teknike Shqiptare sh.p.k
Pasqyra e Performancés pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2019

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

Pasqyra e Performancés

Té ardhurat
T& ardhurat
Ndryshimi i gjéndjes
Totali i té ardhurave

Shpenzimet

Pér 1éndét e para dhe té
konsumueshme

Pér shérbime

Pér qiraté

Pér personelin

Pér kontributet e sigurimeve
Amortizimi

Pér zhvlerésim klient&sh
Shpenzime té tjera operative
Totali i shpenzimeve

Fitimi bruto

Shpenzimet financiare

Pér interesa

Humbje nga kémbimet valutore
Totali i shpenzimeve financiare

Fitimi para tatimit
Tatimi mbi fitimin

FITIMI NETO PER VITIN

Shénimi
14

15

16
17

18

19

20

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
1,081,167,706 957,710,982
(8,648,040) 22,157,142
1,072,519,666 979,868,124
(517,373,795) (532,788,236)
(310,862,241) (227,775,038)
(17.661,681) (16,183,488)
(35.913.311) (34,902,866)
(4,106,431) (3,827,288)
(77,275,173) (65,432,109)
(19,231,630) (18,377,771)
(35,220,549) (20,230,780)
(1,017,644,812) (919,517,576)
54,874,854 60,350,548
(479,387) (279,856)
(2,489,782) (9,180,309)
(2,969,169) (9,460,166)
51,905,685 50,890,382
(15,408,687) (11,298,224)
36,496,998 39,592,158

Pasqyra e performancés financiare duhet té lexchet bashké me shénimet shpjeguese né

faget 9 — 20 q& jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




GTS-Gazra Teknike Shqiptare sh.p.k
Pasqyra e Ndryshimeve né Kapital pér vitin gé mbyllet mé 31 Dhjetor 2019

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapital

Pozicioni financiar ne fillim té 2018

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile
Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim
Te ardhurat e periudhes:

Fitimi i periudhes -

Totali i te ardhurave pér periudhén
Transaksione té njohura direkt né kapital:
Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Dividende te shperndare

Transferime ne zerat e kapitaleve

Totali i transaksioneve né kapital
Pozicioni financiar ne fund t& 2018

Te ardhurat e periudhes:

Fitimi i periudhes

Totali i te ardhurave pér periudhén
Transaksione t€ njohura direkt né kapital:
Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Dividende te shperndare

Transferime ne zerat e kapitaleve

Totali i transaksioneve né kapital
Pozicioni financiar ne fund té 2019

Kapitali i Rezerva Rezerva Fitimet e Fitimi i Totali
nénshkruar rivlerésimi té tjera pashpérndara periudhés oA
292,164,000 461,225 273,947,910 180,096,184 48,945,271 795,614,590
292,164,000 461,225 273,947,910 180,096,184 48,945,271 795,614,590

- - - - 39,592,157 39,592,157
- - - - 39,592,157 39,592,157
- - - 48,945,271 (48.945,271) -
z - - 48,945,271 (48,945,271) -
292,164,000 461,225 273,947,910 229,041,455 39,592,157 835,206,747
- = - - 36,496,998 -
. - - - 36,496,998 36,496,998
- - 39.592,157 38,112,093 (39,592,157) 38,112,093
- - 39,592,157 38,112,093 (39,592,157) 38,112,093
292,164,000 461,225 313,540,067 267,153,548 36,496,998 909,815,838
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GTS-Gazra Teknike Shqiptare sh.p.k

Pasqyra e Rrjedhjes sé Mjeteve Monetare pér vitin gé mbyllet mé 31 Dhjetor 2019

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe
Pasqyra e Rrjedhjes sé Mjeteve Monetare

Fluksi mjeteve monetare perdorur ne aktivitetin e

shfrytezimit:

Fitimi i periudhés

Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme
Renie/(Rritje) ne inventar
Renie/(Rritje) ne shpenzime te shtyra
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne provizione

Mjete monetare neto perdorur ne aktivitetin e

shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare perdorur ne aktivitetin e
investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Mjete monetare neto perdorur ne aktivitetin e
investimit

Fluksi i mjeteve monetare perdorur ne aktivitetin e
financimit

Pagese e detyrimeve te girase financiare
Mjete monetare neto /perdorur ne aktivitetin e
financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe
ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
36,496,998 39,592,158
77,275,173 65,432,109
38,112,093 =

(39.300,502) 11,295,963
8,648,040 (22,157,142)
(17.216,217) i
90,410,381 (44,800,873)
6,725,663 5
201,151,630 49,362,216
(145,741,874) (141,942,712)
(145,741,874) (141,942,712)
(1,644,181) (2,849,888)
(1,644,181) (2,849,888)
53,765,575 (95,430,383)
34,634,296 130,064,682
88,399,871 34,634,298

Pasqyra e rrjedhjes s& mjeteve monetare duhet té lexohet bashké me shénimet shpjeguese
né faget 9 — 20 qé jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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GTS-Gazra Teknike Shgiptare sh.p.k
Shénimet pér Pasqyrat Financiare pér vitin q& mbyllet mé 31 Dhjetor 2019

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

GTS-Gazra Teknike Shqiptare Sh.p.k (“Shogéria”) éshté njé shoqéri e themeluar dhe e
regjistruar né Shqipéri. Adresa e Shoqérisé éshté Vaqarr, Tirané, Shqipéri. Shogéria éshté
regjistruar me NUIS J61905015B dhe aktualisht raporton prané Drejtorisé Rajonale Tatimore
Tirané.

Shoqéria &shté e pérfshiré né prodhimin, shitjen, dhe shpérndarjen e gazrave teknike,
mjekésore dhe t& vecanta, si dhe shitjen e pajisjeve dhe pjeséve té kémbimit né lidhje me

biznesin kryesor. Shogéria éshté themeluar né 18 Janar 1996 nga SOL S.p.A, njé Shoqéri me
bazé né Itali. SOL S.p.A &shté pronari i vetém i Shoqgérisé.

Drejtuesit e Shogérisé jané Z. Giovanni Annoni dhe Z. Matteo Fumagalli Romario.

Mé 31 dhjetor 2019 shoqéria kishte 25 té punésuar.

2. BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE
2.1 Deklarata e pérputhshmeérisé

Kéto pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje Standardet Kombétare té Kontabilitetit té
pérmirésuara (SKK).

2.2 Monedha funksionale dhe e paragitjes

Pasqyrat financiare jané paragitur né Lek, e cila &shté njékohésisht dhe monedha funksionale e
Shoqérisé.

2.4 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon qé& Drejtimi té kryejé gjykime, ¢muarje dhe supozime
té cilat ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe shumave t& raportuara té aktiveve dhe
detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga kéto

supozime.

Gmuarjet dhe supozimet rishikohen né& ményré té vazhdueshme. Rishikimet e ¢muarjeve
kontabél njihen né periudhén né té cilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhme nése

ato ndikohen.

3. POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél té pérmendura mé poshté jané aplikuar né ményré té vazhdueshme né té
gjitha periudhat e paragitura né kéto pasqyra financiare.




GTS-Gazra Teknike Shqiptare sh.p.k
Shénimet pér Pasqyrat Financiare pér vitin q& mbyllet mé 31 Dhjetor 2019

Shumat jané né& LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetaré né monedhé té
huaj né datén e raportimit konvertohen né Leké me kursin e kémbimit né datén e raportimit.
Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit t& datés sé kryerjes sé transaksionit, ndérsa ato qé maten me
vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur &shté
pércaktuar vlera e drejté. Diferencat gé rezultojné nga kursi i kémbimit njihen pérgjithésisht né
fitime ose humbje.

Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 éshté detajuar si mé
poshté:

_ Monedha. | 31 Dhjetor2019 31 Dhjetor2018
1 EUR 121.77 123.42
1 USD 108.64 107.82
1 GBP 143.00 137.42
3.2 Instrumenta financiare

Instrumentat financiare jo-derivative pérbéhen nga té drejta té arkétueshme, mjete monetare
dhe ekuivalente t& tyre, llogari té financimeve té brendshme, llogari té pagueshme dhe
detyrime ndaj paléve té lidhura. Té gjitha aktivet dhe detyrimet financiare njohen fillimisht me
vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet me to. Pas njohjes fillestare, instrumentat
financiare jo-derivative njihen si¢ pérshkruhet mé poshté. Njé instrument financiar njihet nése
Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet financiare ¢regjistrohen
kur mbarojné té drejtat kontraktuale t& Shogérisé mbi flukset e parasé s& aktivit financiar ose
kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare
kontabilizohen né datén e transaksionit, q& &shté data né té cilén Shogéria angazhohet té blejé
apo té shesé aktivin.

Mjetet monetare dhe ekuivalentér t tyre

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat bankare. Mjetet monetare
dhe ekuivalentét e tyre mbahen me koston e amortizuar né pasqyrén e pozicionit financiar.

Té drejta té arkétueshme

Té drejtat e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té
amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvlerésimin e té drejtaave té
arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se Shogéria nuk do té jeté né gjéndje t& mbledhé té
gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose
riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé té drejtat e arkétueshme té zhvlerésohen.
Shuma e provigjonit llogaritet si diferencé midis vlerés s&¢ mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve
monetare té ardhshme té skontuara me normén e interesit efektiv.
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GTS-Gazra Teknike Shgiptare sh.p.k
Shénimet pér Pasqyrat Financiare pér vitin g mbyllet mé 31 Dhjetor 2019

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

Llogarité e pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me koston e amortizuar
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Vlera e drejté

Vlera e drejté e vlerésuar pér mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre, t& drejtat e arkétueshme,
llogarité e pagueshme i pérafrohen vlerés sé tyre kontabél.

3.3 Aktivet afatgjata materiale
Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga
zhvlerésimi i akumuluar. Kosto pérfshin shpenzimet qé lidhen drejtpérdrejt me blerjen e
aktivit. Kostoja e aktiveve t& ndértuara nga veté Shogéria pérfshin koston e materialeve dhe
punés direkte, ¢do kosto tjetér qé lidhet drejtpérdrejt me pérgatitjen e aktiveve né gjendje pune
pér géllimin e pérdorimin e tyre; shpenzimet e ¢montimit dhe hegjes sé elementéve dhe
rikthimin e tokés né gjendjen origjinale. Programet (softéare) e bleré t& cilét jané pjesé térésore
né funksionalitetin e pajisjeve pérkatése, kapitalizohen si pjesé e késaj pajisje. Kur pjesé té njé
aktivi material kané jetégjatési t& ndryshme, ato llogariten si té ndara (pjesé té réndésishme).
Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit e ndonjé aktivi pércaktohen duke krahasuar
té ardhurat e marra nga nxjerrja jashté pérdorimit me vlerén kontabél (neto) t& aktivit dhe
pasqyrohen neto né zérin té ardhura té tjera té pasqyrés sé té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kostot vijuese

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese té njé elementi té aktiveve afatgjata té trupézuara i shrohet
vlerés s& mbetur t& elementit nése éshté e mundur qé pérfitimet ekonomike né t& ardhmen qé
lidhen me keté element do té rrjedhin né Shogéri, dhe kostoja e tij mund t& matet me saktési.
Kostot e mirémbajtjeve ditore t& aktiveve afatgjata té trupézuara njihen né pasqyrén e té
ardhurave né momentin kur ndodhin.

Amortizimi
Amortizimi llogaritet pér té shpérndaré koston e aktiveve minus vlerén e tyre t& mbetur gjaté

jetés sé dobishme dhe pérgjithésisht njihet né té ardhura dhe shpenzime. Pérmirésimet e
ambienteve me gira amortizohen pérgjaté afatit té qirasé. Aktivet né proges nuk amortizohen.

Jeta e dobishme e vlerésuar, normat e amortizimit t& vitit dhe metodat e paragitura mé poshtg,
jané zbatuar pér peridhén aktuale dhe até krahasuese.

e Ndértesa vlera e mbetur me 5%

e Automjete vlera e mbetur me 20%

e Pajisje Zyre & Informatike vlera e mbetur me 20 - 25%
e Aktivet jomateriale vlera e mbetur me 15%




GTS-Gazra Teknike Shqiptare sh.p.k
Shénimet pér Pasqyrat Financiare pér vitin q& mbyllet mé 31 Dhjetor 2019

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

3.4 Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i ngjarjeve té méparshme, Shogéria ka njé detyrim ligjor
ose konstruktiv, i cili mund té vlerésohet me besueshméri dhe do t& kérkojé flukse dalése
monetare té ardhshme pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset
monetarté ardhshme té pritshme me njé normé skontimi para tatimit, e cila reflekton
vlerésimin aktual t& tregut pér vlerén né kohé t& parasé dhe rreziget q& lidhen me detyrimin né
fjale.

3.5 Njohja e té ardhurave

Shogéria éshté e pérfshiré né tregétimin e energjisé elektrike. Té ardhurat njihen kur rreziget
dhe pérfitimet nga pronésia i jané transferuar klientit, rimarrja e shumés &shté e mundéshme,
kostot e lidhura dhe kthimet e mundshme mund té vlerésohen me besueshméri dhe shuma e t&
ardhurave mund té matet né ményré té besueshme. Té ardhurat maten me vlerén e drejté té
shumés s& arkétuar ose pér tu arkétuar, neto nga kthimet. Pér shitjen e energjisé, transferimi i
rrezigeve dhe pérfitimeve ndodh kur sasia aktuale e energjisé hidhet né rrjet dhe matet né
pikén e shpérndarjes.

3.6 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijnété ardhurat nga interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga
kursi i kémbimit & njihen né fitime ose humbje. Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet
pér interesat nga huaté dhe humbjet nga kursi i kémbimit.

Té ardhurat nga interesi dhe shpenzimet e interesit njihen mbi bazén e té drejtave t&
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

3.7 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi i
periudhés aktuale njihet né fitim ose humbje, pérvegse kur lidhet me elemente qé njihen
drejtpérdrejt né kapital ose né té ardhura té tjera gjithépérfshirése.

Tatimi i periudhés aktuale &shté tatimi i pritshém pér t'u paguar nga té ardhurat e tatueshme,
duke pérdorur normat tatimore né fugi ose thelbésisht né fugi né datén e raportimit, dhe ¢do
rregullimi t€ tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet e méparshme.

Tatimi i shtyr& njihet né lidhje me diferenca té pérkohshme ndérmjet vlerave té mbartura té
aktiveve dhe detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave t& pérdorura pér
qéllime tatimi.
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GTS-Gazra Teknike Shqgiptare Sh.p.k

Pasqyrat Financiare pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2019

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

4. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Aktivet materiale TOk_? sl Malu_r-lle.n j}kae Totali
ndértesa dhe pajisje té tjera

Kosto

MEé 1 janar 2018 158,248,811 382,639,710 89,203,364 630,091,885
Shtesa 3,213,751 134,510,803 4,935,373 142,659,927
Pakésime - (2,804,040) (1,713,657) (4,517,697)
Lévizje té tjera - 9,160,528 (9,160,528) -
MEé 31 dhjetor 2018 161,462,562 523,507,001 83,264,552 768,234,115
Shtesa 15,184,499 72,585,301 1,134,318 88,904,118
Pakésime - — - -
Lévizje té tjera - 2,185,223 - 2,185,223
MEe 31 dhjetor 2019 176,647,061 598,277,525 84,398,870 859,323,455
Amortizim i akumuluar

Mé 1 janar 2018 (64,401,357)  (227,425,458) (38,571,446) (330,398,261)
Shpenzime pér vitin (4,747,940) (42,704,290) (11,620,527) (59,072,758)
Pakésime - 2,118,089 1,472,793 3,590,882
Lévizje té tjera - (7,281,471) 7,281,471 0)
Mé 31 dhjetor 2018 (69,149,297) (275,293,130) (41,437,711) (385,880,137)
Shpenzime pér vitin (8,485,111) (47,331,323)  (15,099,929) (70,916,362)
Pakésime - = - -
Lévizje té tjera (8,527,375) 52,735,628 (1,606,664) 42,601,589
MEé 31 dhjetor 2019 (86,161,783)  (269,888,825)  (58,144,303) (414,194,911)
Vlera e mbartur -
MEé 31 dhjetor 2018 92,313,265 248,213,871 41,826,841 382,353,977
Meé 31 dhjetor 2019 90,485,278 328,388,700 26,254,567 445,128,544
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GTS-Gazra Teknike Shqgiptare Sh.p.k

Pasqyrat Financiare pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2019

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

5. AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE

Aktivet jomateriale

Kosto

MEé 1 janar 2018
Shtesa

Pakésime

Lévizje té tjera

ME 31 dhjetor 2018
Shtesa

Pakésime

Lévizje t€ tjera

Mé 31 dhjetor 2019
Zhvlerésim i akumuluar
MEé 1 janar 2018

Licensa Totali
42,238,471 42238 471
209,600 209,600
42,448,071 42,448 071
(56,000) (56,000)
42,392,071 42,392,071

(10,509,194)

(10,509,194)

Shpenzime pér vitin (6,359,351) (6,359,351)
Pakésime e -
Lévizje té tjera = -
MEé 31 dhjetor 2018 (16,868,545) (16,868,545)
Shpenzime pér vitin (6,358,811) (6,358,811)
Pakésime & -
Lévizje té tjera 106,944 106,944
MEé 31 dhjetor 2019 (23,120,411) (23,120,411)
Vlera e mbartur -
Mé 31 dhjetor 2018 25,579,527 25,579,527
Mé 31 dhjetor 2019 19,271,660 19,271,660
6. PARA NE ARKE DHE BANKE

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Para né arké 4,459,950 1,602,683
Para né banké né LEK 33,714,746 30,485,094
Para né banké né Monedhé té huaj 50,225,175 2,546,519
Totali i parasé né arké dhe banké 88,399,871 34,634,296

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérbéhen nga llogarité né leké dhe né euro gé

raportimit.

O“A

J619050158

jéndja e arkés né datén e
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GTS-Gazra Teknike Shqiptare Sh.p.k
Pasqyrat Financiare pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2019

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

7. INVENTARI
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Gazra industriale 18,244,844 22,999,263
Gazra medikale 16,170,994 13,751,621
Gazra likuide 17,737,656 3,984,445
Gazra kimike 807,956 27,125,920
Gazra té tjeré 30,288,380 24,036,621
83,249,831 91,897,871

8. LLOGARI TE ARKETUESHME
31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Llogari té arkétueshme 351,055,188 325,382,543
Provigjione pér borxhin e keq (19,231,703) (18,377,771)
Totali 331,823,485 307,004,772
Lévizjet e provigjonit pér borxhin e keq mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané si mé
poshté:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Mé 01 Janar 18,377,771 17,454,474
Provigjion pér vitin pér borxhin e keq 853,932 023,297
Mé 31 Dhjetor 19,231,703 18,377,771
9. TE ARKETUESHME TATIMORE
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
TVSH e kreditueshme 90,446,097 75,022,242
Tatimi mbi fitimin - 1,816,819
Parapagime né dogané 009,313 124,560
Totali 91,445,410 76,963,621

10. KAPITALI I NENSHKRUAR

Mé 31 dhjetor 2019 aksionar i vetém i Shogérisé éshté SOL S.p.A.. Kapitali i
Shogérisé mé 31 dhejtor 2019 éshté 292.164.000,00 i pérbéré nga njé aksion me vleré

nominale prej 292.164.000,00 leké.

11. REZERVA

Rezervat ligjore té krijuara nga Shoqgéria deri mé 31 dhjetor 2019 kané njé vleré prej

461,225 leké. Rezervat e tjera té krijuara nga Shoqgéria deri mé

njé vleré prej 313,540,067 leké. Fitimi i pashpérndaré mé 31 )éfoﬂ

prej 267,153,548 Leké. if 2
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GTS-Gazra Teknike Shqiptare Sh.p.k

Pasqyrat Financiare pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2019

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

12. TE PAGUESHME TREGTARE

Té pagueshme ndaj furnitoréve mé 31 dhjetor 2019 jané si mé poshté:

Llogari té pagueshme ndaj paléve té tjera
Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura

Totali

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

152,923106 38,173,283
12,382,319 41,354,152
165,303,425 79,527,435

13. DETYRIME TE TJERA AFATSHKURTRA

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Tatimi mbi fitimin 3,770,722 -
Parapagime té arkétuara 1,041,420 s
Tatimi mbi té ardhurat nga punésimi 872,963 1,095,713
Kontributet shogérore dhe shéndetésore 650,307 758,628
Tatimi i mbajtur né burim 354,680 201,359
Totali 6,690,092 2,055,700
14. TE ARDHURAT

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Shitje gazrash 823,975,659 815,537,036
Transporte 208,136,194 93,565,905
Qira 49,055,853 46,981,350
Shitja e aseteve = 1,626,692
Totali 1,081,167,706 957,710,982
15. SHPENZIME PER LENDET E PARA

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Gaze liquide 319,106,184 291,263,895
Gaze té tjeré 55,428,522 49,577,277
Gaze industrial 39,325,066 87,890,734
Gaze medikale 31,930,612 46,011,114
Produkte kimike dhe ndihmése 65,415,942 53,175,665
Amballazhe 4,018,640 3,087,900
Energji elektrike 2,148,831 1,781,651
Totali 532,788,236

517,373,795
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GTS-Gazra Teknike Shqgiptare Sh.p.k
Pasqyrat Financiare pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2019

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

16. SHPENZIME PER SHERBIME
31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Transport 143,163,760 146,298,966
Punime nga té tretét 101,910,953 23,787,491
Konsulenca 22,481,155 20,005,513
Mirémbajte dhe riparime 14,111,008 11,048,590
Roje private 11,575,731 11,078,164
Karburant 5,040,904 5,069,033
Donacione 2,460,310 200,000
Udhétime dhe dieta 2,267,761 2,840,410
Telekomunukacion 1,371,836 1,505,410
Komisione bankare 987,285 1,103,992
Pritje dhe pérfagésime 459,669 654,956
Taksa dhe tarifa té ndryshme 210,273 714,992
Marketing & dhe reklama 194,466 211,480
Gjoba - 5,000
Shpenzime té tjera 4,629,130 3,251,039
Totali 310,862,241 227,775,038

17. SHPENZIME PER QIRATE
31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Qira trualli 9,720,000 9,077,760
Qira impiantesh 4,649,090 4,868,228
Qira serbratoresh 3,292,591 2,237,500
Totali 17,661,681 16,183,488

18. SHPENZIME TE TJERA OPERATIVE
31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Gjoba 14,518,250 -
Humbje nga mosarkétimet 9,190,567 -
Taksa, tatime e tarifa té tjera 3,767,015 4,305,870
Sistemim TVSH 3,593,628 4,452,200
Tatimi né burim 3,395,721 2,773,659
Taksa e akcizés 755,368 220,103
Mallra e shérbime té panjohura . 8,478,948
Totali 35,220,549 20,230,780
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GTS-Gazra Teknike Shqgiptare Sh.p.k
Pasqyrat Financiare pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2019

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

19. SHPENZIME FINANCIARE NETO
31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Fitime nga kurset e kémbimit (2,411,412) (4,235,973)
Humbje nga kurset e kémbimit 4901,194 13,416,282
Totali i humbjeve nga kurset e kémbimit 2,489,782 9,180,309
Té ardhura nga interesat - -
Shpenzime pér interesat 479,387 279,856
Totali i shpenzimeve pér interesa 479,387 279,856
Shpenzime financiare neto 2,969,169 9,460,166

20. TATIMI MBI FITIMIN

Tatimi mbi fitimin né Shqipéri éshté vlerésuar né normén 15% (2017:15%) té té

ardhurave té tatueshme.

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Fitimi para tatimit 51,905,685 50,890,382
Shpenzime té pazbritshme 50,818,898 24,431,111
Fitimi tatimor pér vitin 102,724,583 75,321,493
Tatimi mbi fitimin 15% (15,408,687) (11,298,224)
Fitimi neto i vitit 36,496,998 39,592,158

Shpenzimet e pazbritshme lidhen me shpenzime qé sipas Ligjit Shqiptar nuk mund t'i

zbriten llogaritjes sé fitimit/humbjes sé tatueshme.

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Borxh i keq 19,231,630 18,377,771
Gjoba dhe penalitete 14,518,250 5,000
Humbje nga mosarkétimi 9,190,567 -
Shpenzime tatimi i mbajtur né burim 3,395,721 2,773,659
Shpenzime pér personelin, té pazbritshme 2,620,873 912,268
Shpenzime té tjera té pazbritshme 1,861,857 2,362,413
Totali 50,818,898 24,431,111
Mé poshté paraqitet rakordimi i normés efektive té tatimit:

31 Norma 31 Norma
dhjetor  efektivee  dhjetor  efektive e
2019 tatimit 2018 tatimit

Fitimi pér vitin 51,905,685 50,890,382
Tatimi mbi fitimin e . 7,785,853 15.00% 7,633,557 15.00%

Tatimi pér shpenzimet e p#zfF itshme 7,622,835  14.69%

3,664,667 7.20%

Totali i tatimit mbi fiti

~« . 15,408,687 29.69%

11,298,224 22.20%
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GTS-Gazra Teknike Shqgiptare Sh.p.k
Pasqyrat Financiare pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2019

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

21. TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Shogéria ka marrédhénie si palé e lidhur me shogériné mémé dhe shogéri brenda grupit.

Njé pérmbledhje e balancave me palét e lidhura paragitet mé poshté:

Té arkétueshme nga palét e lidhura:

SOL SpA Italia

SOL Gas Primari Srl

SOL Hellas S.A.

HYDROENERGY Sh.p.K.

TGS A.D.

Té pagueshme ndaj paléve té lidhura:

SOL S.p.A Italia
SOL SEE d.o.o.
TGS A.D.

VIVISOL Hellas S.A.
Personal Genomics Srl

SOL Hellas S.A

BEHRINGER S.r.L.

Shitje

SOL SEE d.o.o.
SOL S.p.A Italia
SOL Hellas S.A

SOL Gas Primari Srl
HYDROENERGY Sh.p.K.
SPG —SOL Plin Gorenjska d.o.o.

SOL Bulgaria

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

23,974,392 9,007,685
8,031,199 -
2,254,109 3,374,634

12,330,971 -

60,885 61,710

46,651,556 12,444,029

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

26,265,587 13,272 882
25,580,913 22,753,726
7,547,207 4,128,634
694,089 932,438
41,645 -

- 266,772

60,129,441 41,354,152

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

145,815,244 115,663,206
90,681,406 85,717,471
30,178,890 32,693,537

8,091,226 -
338,283 33,919,339

- 12,132,915

2 155,701
275,105,049 280,282,170
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GTS-Gazra Teknike Shqiptare Sh.p.k
Pasqyrat Financiare pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2019

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

Blerje 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
BEHRINGER S.r.l. 1,800,696 3,903,727
SOL SEE d.o.o. 199,676,543 152,372,380
SOL Hellas S.A 19,283,941 17,503,723
SOL S.p.A 15,838,924 34,937,994
TGS A.D. 17,719,029 17,151,541
VIVISOL Hellas S.A. 1,404,898 953,029
Personal Genomics Srl 615,934 -
SPG —SOL Plin Gorenjska d.o.o. - 2,421,070

256,339,965 229,243,464

22. NGJARJE PAS PERIUDHES RAPORTUESE

Pas datés sé pasqyrave financiare nuk ka pasur ngjarje pér té cilat té nevojiten rregullime

né pasqyrat financiare té Shogérisé.
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